ПРОТОКОЛ № 1
Общего собрания жителей п.Ивушка Куйбышевского района
Новосибирской области в рамках подготовки наказов избирателей депутатам
Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва

11.00											17.09.2025

Место проведения: п.Ивушка, ул.Зеленая, 16.

Повестка дня:
1. Знакомство с Законом Новосибирской области о наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области № 574-ОЗ от 01.07.2015г.
2. Обсуждение Проекта наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва.

Председатель собрания:
Макуха Николай Владимирович – глава Куйбышевского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Присутствовали:
Закусило Ольга Анатольевна – староста п.Ивушка;
Казакова Оксана Сергеевна – специалист администрации Куйбышевского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Жители п.Ивушка
Всего: 14 человек.

Избрание секретаря собрания.
Закусило О.А.
Предлагаю секретарем собрания избрать Казакову О.С. – специалиста администрации Куйбышевского сельсовета.

Голосование:
	«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: назначить Казакову О.С. секретарем собрания.
[bookmark: _GoBack]
Вопрос № 1.
Макуха Н.В. озвучил Порядок формирования предложений по наказам избирателей в соответствии с Законом Новосибирской области и наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области № 574-ОЗ от 01.07.2015г.

Вопрос № 2.
Макуха Н.В. озвучил наказы избирателей:
1. Щебенение ул.Надежды п.Ивушка, 400 м. в 2027 году;
2. Щебенение ул.Весенняя п.Ивушка, 200 м в 2027 году;
3. Щебенение ул.Лесная п.Ивушка, 350 м в 2027 году.
Казакова О.С.
Замечания, предложения, изменения.
Прошу проголосовать за предложенный проект наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва.
Голосование:
	«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение: направить Проект наказов избирателей п.Ивушка Куйбышевского района Новосибирской области депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва.

Председатель собрания		_______________ Макуха Н.В.

Секретарь собрания 			_______________ Казакова О.С.